Inscripcid:
Matricula: 100 euros
Estudiants: 70 euros

Matricula posterior a 25 de juny: 150 euros

Pagament: Ingrés al c.c Sa Nostra
n2 2051-0177-85-1070008143

en concepte “Jornades Aspas”

Enviar abans del 6 de juliol:

Full d’inscripcid (descarregar de la web) i
resguard de pagament a:
logopedia@aspasmallorca.com

Fax 971 28 07 86 o Aspas Palma

Per a confirmar disponibilitat de places consulteu

la pagina web

Acte accessible @

Col-laboren:

CENTRE AUDITIU Udiéfon Balear

>
€ GAES

Centres Auditius

MED-EL

MEDICAL ELECTRONICS

PHONAK NIl

audioplus

ASPAS

ASSOCIACIO DE
PARES DE PERSONES AMB
DISCAPACITAT AUDITIVA

ASPAS és una entitat sense anim de lucre que atén

a persones amb discapacitat auditiva i a les seves families.

C/. Ramon Nadal, 4. 07010 Palma
Tel. 971 458 150 - Fax: 971 280 786

www.aspasmallorca.com

Imprés a amadip.esment - DL: PM-xxx-2011

2 credits
de lliure configuracié

20 hores de formacio
permanent del professorat

Te”

EN LA DISCAPACITAT AUDITIVA

Dirigit a estudiants i professionals de I'educacié

Del 12 al 14 de juliol de 2011
Universitat de les llles Balears

Aula Magna Guillem Cifre de Colonya

Govern
de les llles Balears

Conselleria d’Afers Socials,

Promocié i Immigracio

ASPAS

ASSOCIACIO DE
PARES DE PERSONES AMB
DISCAPACITAT AUDITIVA

Illes Balears

Conselleria
d’Educacié i Cultura

Govern o . .
de les llles Balears ® @ Universitat de les




CURS D’INTERVENCIO LOGOPEDICA | EDUCATIVA EN LA DISCAPACITAT AUDITIVA

DESTINATARIS

Mestres d’audicid i llenguatge, logopedes, pedagogs,
psicolegs, psicopedagogs, membres d’EAPs i EOEPS i altres
professionals i estudiants interessats en el tema.

OBJECTIUS

- Proporcionar un marc formatiu per actualitzar i
completar la formacié sobre la discapacitat auditiva.

- Oferir als professionals coneixements, estrategies
i eines metodologiques d’intervencié al alumne
amb discapacitat auditiva, a les diferents arees del
llenguatge i I'audicid.

CONTINGUTS

- Anatomia de l'oida. Darreres investigacions i
estudis sobre la discapacitat auditiva.

- Protesis auditives i ajudes tecniques: audiofon,
implant coclear i sistemes de freqiiencia modulada

- Intervencio en el llenguatge oral i escrit a I'infant
amb discapacitat auditiva.

- Impacte psicosocial i familiar de la discapacitat
auditiva.

- Situacié actual de l'alumne amb discapacitat
auditiva a les llles Balears

LLOC | DATES

Lloc: Aula magna Guillem Cifre de Colonya
Data: del 12 al 14 de Juliol 2011.

S’obtindra amb I’assistéencia minima del 80%, 2 crédits
de lliure configuracié de la UIB o 20 hores de formacio
permanent del professorat de la Conselleria d’Educacid i
Cultura del Govern de les llles Balears.

PROGRAMA

Dimarts 12 de juliol 2011

09.00
09.30

9.30-10.30

10.30-11.30

11.30-12.00
12.00-13.00

13.00-13.30
13.30-15.00
15.00-16.00

16.00-17.00

17.00-18.00

18.00-18.30

Entrega de documentacio

Inauguracio del Seminari. Autoritats i
President Aspas.

Anatomia de l'oida i deteccid precog de
la deficiencia auditiva a les llles Balears.
Estudis recents sobre la discapacitat auditiva.
Protocol d’intervencié d’'implant coclear.

Manolo Tomas Barberan/Pedro Sarria
Les sordeses unilaterals a la infancia.
Teresa Rivera

Cofee-break

Taula Rodona: Els implants coclears.
Intervenen: Advanced Bionics, Coclhear i
Medel.

Modera: Carme Zoilo
Torn de preguntes
Descans

Avencos en les protesis auditives i ajudes
tecniques. Barbara Nicolau

Importancia de la utilitzacio dels sistemes
de frequéencia modulada a dins laula.
Mariana Maggio.

(Re)habilitacié logopedica i estimulacié
auditiva en la deficiéncia auditiva. Equip
logopedes ASPAS

Torn de preguntes.

Dimecres 13 de juliol 2011

09.00-10.00

Latencid primerenca a la infancia amb
discapacitat auditiva: Pla Integral d’Atencid
Primerenca a les llles Balears. SVAP. Joana
Pedrosa, Caterine Adrover i Bernat Calafat.

10.00-11.30

11.30-12.00
12.00-13.30

13.30-15.00
15.00-16.30

16.30-18.00

18.00-19.00

Intervencid educativa en infants amb
sordesa associada a altres discapacitats
del llenguatge (disfasia). Antonio Villalba
Cofee-break

La lectura facil com a eina per a la millora
de la comprensié lectora. Pautes per
I'elaboracio de texts. Eugenia Salvador

Descans

Lamusica en el tractament amb infants amb
dificultats auditives. Proves diagnostiques.
Belén Herran i Guillermina Achleitner.

Latencié a l'alumne amb discapacitat
auditiva dins l'aula. Antonio Villalba

Visita al centre ASPAS Palma.
Es servira a ASPAS CAFE, vi i pinxos.

Dijous 14 de juliol 2011

9.00-10.00

10.00-11.30

11.30-12.00
12.00-13.30

13.30-14.30

14.30

Centre d’Integracid preferent de Deficients
auditius. Colegio Tres Olivos de Madrid.
Clara Marqués.

Avaluacio de la competéncia comunicativa
i linglistica del nen sord. Irene Patifio
Cofee-break

Intervenci6 en el llenguatge oral i
escrit en lalumne amb discapacitat
auditiva. Estratégies d’intervencio.
Victoria Garcia i M2 Mercé Calafi.
Lalumnat amb discapacitat auditiva a la
UIB. Analisis de casos i reptes de futur.

Dolors Forteza.

Acte de cloenda



